Informacja o wptynieciu pytan do SIWZ

7~
Warszawa, dnia %07.02/0’6
DO-250-14TA/16
(numer postepowania)

Dotyczy postepowania o udzielenia zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na ,Dostawy urzadzenia do badania scian ostonowych ,$migto” zgodnie z normg
PN-EN 13050 w zakresie laboratoryjnego natrysku wody pod cisnieniem dynamicznym powietrza”.

Pytania.
1.W SIWZ jest zapis:

~Wentylator powinien generowac strumien powietrza o nastepujacych parametrach,
weryfikowanych/mierzonych w odlegtosci 20 mm od wylotu opisanego powyzej przewodu i nie
wigkszej niz 300 mm od osi przekroju tego przewodu:

a) minimalna predkos¢ 30 m/s w srodku ww. przekroju
b) minimalna predkosé 20 m/s w 75% powierzchni ww. przekroju
¢) minimalna predkosé 8 m/s w kazdym punkcie ww. przekroju

Urzgdzenie powinno zostaé wyposazone w anemometr umozliwiajacy pomiar prgdkosci w
powyzszym zakresie, oraz stelaz umozliwiajacy jego zamocowanie w odpowiednej odlegtosci od
konica kanatu wylotowego i osi przekroju tego kanatu.”

Po konsultacjach ze specjalistami z Instytut Mechaniki Gérotworu PAN z Krakowa ustalono, ze
zwyklymi anemometrami nie da sie zmierzy¢ strugi turbulentnej i to jeszcze w kierunku osiowym.

Czy mozliwy jest pomiar predkosci strugi innymi przyrzadami niz anemometr?

2. W SIWZ jest zapis:
,Smiglo wraz z zestawem jezdnym $migta w pionie $ciany ma byé mobilny (mozliwosé
transportu samochodem o tadownosci 1200kg, i wymiarach: tylne drzwi: wysoko$¢ 150cm,

szeroko$¢: 155¢m, przekatna: 200cm, boczne drzwi: szerokosé :110cm, wysokos¢ 145 cm,
przekatna: 180cm Diugos¢ : 290cm, szerokose : 130cm.”

Zwracam uwage, ze sama konstrukcja ramy wraz z zespotem napedowym do poruszania
wentylatora prawdopodobnie przekroczy wage 1200kg (czyli noénosé samochodu), wige ten
warunek nie moze by¢ spetniony. Poza tym wstawienie warunku rozktadania ramy na elementy
mnigjsze niz 2.5m niesamowicie komplikuje urzadzenie powodujac, ze proces skiadania ramy
wymagac bedzie kilku osdb | dzwigu. Przy uwzglednieniu takiego zapisu, zaprojektowanie ramy
o odpowiedniej sztywnosci jest praktycznie niemozliwe.

Biorac powyzsze pod uwage prosze o ocdpowiedz:

- czy Zamawiajgcy posiada lub przewiduje zakup wiekszego samochodu do transportu
stanowiska?

- ile 0s6b Zamawiajacy jest w stanie przeznaczy¢ do obstugi (sktadania) stanowiska? Czy
Zamawiajacy zapewni obstuge z odpowiednimi uprawnieniami (prawo jazdy kat. C+E,
uprawnienia na obstuge wozkow widtowych)?

3. W SIWZ jest zapis: ,Warunki odbioru: [...] - potwierdzenie zgodno$ci z normg EN 13080:2011
parametrow:

- kat strugi natrysku od 90° do 120° (sprawdzenie w Laboratorium Wzorcujgcym ITB (LPO))
- srednica kanatu wylotu powietrza ($wiadectwo wzorcowania/pemiaru LPO)
- dlugos¢ wylotu (Swiadectwo wzorcowania/pomiaru LPO)



- kat wygiecia kanalu 90° (dwiadectwo wzorcowania/pomiaru LPO))

- promien wewnetrzny kanatu (Swiadectwo wzorcowania/pomiaru LPO)

- predko$¢ poruszajacego sie kanatu wylotowego (Swiadectwo wzorcowania/pomiaru LPO)"
Pytania:

- wstawienie tych zapisow powoduje koniecznos¢ wykonania powyzszych elementow z
odpowiednia dokiadnoscig (klasg ). Jakg doktadnos$¢ pomiarow przewiduje Zamawiajacy?

- czy LPO zapewni przyrzady pomiarowe, wykona te pomiary | wystawi Swiadectwa wzorcowania
nieodptatnie w ramach tego zamowienia?

W szczegdinosci, w jaki sposcb LPO zamierza bada¢ kat strugi natrysku dysz?

4. Dziatanie takiego stanowiska powoduje rozbryzgi mgty wodnej w okolicy kilkunastu metréow od
badanej prébki. Czy Zamawiajacy zapewni odpowiednie miejsce na zainstalowanie stanowiska
(instalacja elektryczna o odpowiedniej szczelnosci, ew. ostony itd.)?

5. Czy Zamawiajacy przewiduje transport zbiornika wody wraz z pompg wodng tym samym
samochodem, co cate stanowisko?

Odpowiedzi na pytania:

1. ,Czy mozliwy jest pomiar predkosci strugi innymi przyrzadami niz anemometr?”
TAK - warunek:

- potwierdzenie zgodnosci parametrow strumienia przeptywu z norma EN 13050:2011 (wg pkt. IX.
SIWZ: Warunki odbioru)

- wzorcowania powinny by¢ wykonane w laboratoriach wzorcujacych akredytowanych przez
jednostke akredytujgca bedaca sygnatariuszem porozumiernn EA MLA i/lub ILAC MRA Iub
wykonywane przez NMI, ktorych ustugi sa objete CIPM MRA i opublikowane w bazie BIPM KCDB,
Zatgcznik C [PCA DA-06](wg pkt. IV. SIWZ: Wymagane wzorcowania)

2. Przewidujemy rowniez: transport zewnetrznym $rodkiem transportu (wynajmowanym), 1-2
osoby do obstugi stanowiska (+ od naszego klienta 2 osoby), z odpowiednimi kwalifikacjami .

3. ,Jakg doktadno$¢ pomiardw przewiduje Zamawiajacy?”, \w jaki sposéb LPO zamierza badac
kat strugi natrysku dysz?”

- kat strugi natrysku - kryterium (90° + 120°), sprawdzenie za pomoca szablonow 90° i 120°
wykonanych z doktadnoscig £1° *

- $rednica kanatu wylotu powietrza - kryterium doktadnoéci wykonania (600+5) mm, niepewno$¢
LPO £1 mm *

- dtugos¢ wylotu - kryterium doktadnoséci wykonania (300+10) mm, niepewnos¢ LPO £1 mm *
- kat wygiecia kanatu 90° - kryterium doktadnosci wykonania +1°, niepewno$¢ LPO +0,4° *

- promien wewnetrzny kanatu - kryterium doktadnoséci wykonania (300+5) mm, niepewnosé LPO +1
mm *

- predkos¢ poruszajgcego sie kanatu wylotowego - kryterium dokiadnosci wykonania (2,5 0,5)
m/min, | z SIWZ: minimum 5 m/min, niepewnos¢ LPO +0,1 m/min *

* szacunkowa niepewno$é pomiaru LPO; niepewnosc rzeczywista zalezy od rozrzutu wynikow
poszczegolnych pomiardw zwigzanego z doktadnoscig wykonania mierzonych elementow

.Czy LLPO zapewni przyrzady pomiarowe, wykona te pomiary i wystawi $wiadectwa wzorcowania
nieodptatnie w ramach tego zamowienia?

TAK (swiadectwa sprawdzenia, pomiaru i/lub wzorcowania wewnetrznego odpowiednio).

4. Odpowiednie migjsce na uzytkowanie urzadzenia zostanie wydzielone i jezeli zajdzie potrzeba
instalacji odpowiednich oston na istniejacej infrastrukturze laboratoryjnej, zostanie to wykonane
w zakresie ITB po szerokich konsultacjach z zakresu BHP. Przewiduje sig, iz w ramach
zamdwienia zamontowane zostang rolowane kurtyny zabezpieczajace przed bryzgami wody.



5. Zbiornik z wodg nie bedzie transportowany, w badaniach wyjazdowych przewiduje sie, iz
Zlecajacy zapewni podtaczenie pod ujecie wody.

Pytania.

1 Bezpieczenstwo: czy urzadzenie bedzie obstugiwane i dostepne w czasie pracy wyltgcznie
dla przeszkolonego personelu? jakiego typu srodki ochrony przed narazeniem zdrowia i zycia
ludzi elementami ruchomymi pracujgcymi w trybie automatycznym praktykuje Zleceniodawca w
urzgdzeniach bedacych w jego pieczy: np.:. kurtyny optoelektroniczne, siatki ochronne, ostony z
zamkami automatycznymi itp.

2. Funkcjonalnosé

- zapisy w SIWZ: “poruszanie sie kanatu wylotowego (,$migfa”) do géry z predkoscig (2,5 0,5)
m/min” oraz “poruszanie sie kanatu wylotowego (,$migta") z maksymalng predkoscig ruchu w
pionie (w gére i w dot) nie mniejsza niz 5 m/min” wzajemnie sie wykluczajg. Ktora wartosé
predkosci jest poprawna ?

- czy przesuw poziomy wentylatora ma byc¢ realizowany recznie czy za pomocg napgdow
elektrycznych i mozliwy do zmian za pomocg panelu operatorskiego?

- Czy polozenie poziome ma by¢ rejestrowane systemem automatyki?

- czy urzadzenie bedzie uzywane wytacznie w laboratorium na gtadkiej, poziomej posadzce czy
rowniez na innych mniej korzystnych nawierzchniach?

- czy stanowisko bedzie pracowac takze w obiegu wody zamknietym czy tez nalezy wykonac
odprowadzenie wody do okreslonego punktu? Zaktadajac, ze obszar pomiaru rozpoczyna sig od
poziomu “0"( posadzki) odprowadzenie wody moze nastapi¢ jedynie bezposrednio do kanalizacji
lub bedzie wymagato zbiornika ponizej poziomu posadzki. Czy takie rozwigzanie jest mozliwe w
Panstwa laboratorium?

- istnieje duze prawdopodobienstwo ze transport stanowiska posiadanym przez Panstwa srodkiem
transportu nie bedzie mozliwy jednorazowo (jako komplet). Jakie sa rzeczywiste warunki dla tego
punktu ?

- co nalezy rozumieé przez "konfigurowalne regularne rusztowanie”, czy rysunkowy wymiar 700mm
jest jako staly- zgodnie z norma, czy w zaleznoéci od potrzeby ma ulega¢ zmianie?

- jaka jest przewidywana ilo$¢ dysz? czy dysze sg na stale mocowane do elementdw rusztowania,
czy w ramach mozliwoéci konflgurowania pola pomiarowego majg by¢ taczone z elementem
zasilajacym rusztowania wezykami elastycznymi umozliwiajac w ten sposab ich przesuwanie?

3. Warunki odbioru:

« czy wymagane $wiadectwa wzorcowania/ pomiaréw w LPO sg wykonywane na koszt
oferenta czy na koszt Zamawiajacego? Jaki jest koszt wykonania takich pomiarow w
Panstwa laboratorium?

« czy probki do sprawdzenia poprawnoéci dziatania urzadzenia sg dostarczane przez
Zamawiajacego czy przez oferenta i jakie funkcje/ warunki majg one spetniac ?

e czy anemometr i wodomierz/przeptywomierz wydatku wody dostarczony ze stanowiskiem
pomiarowym ma by¢ dodatkowo weryfikowany osobnymi urzadzeniami w procesie odbioru
stanowiska badawczego?

» czy anemometr i wodomierz przeptywomierz wydatku wody ma by¢ wzorcowany przez
producenta urzadzenia lub osobng jednostke wzorcujaca czy tez Laboratorium ITB ma

mozliwo$é wykonania takich wzorcowan. Jesli tak to jaka jest cena za kazdy typ urzgdzenia
?

Z punktu widzenia oferenta wskazane jest aby uzyskac wszystkie wymagane $wiadectwa/
certyfikaty od jednej jednostki wzorcujace] np. od Panstwa.
4, Automatyka:

czy stanowisko badawcze ma by¢ wyposazone w uklad sterowania recznego tj wtedy kiedy nie ma
komputera i sterownika sterujgcego cyklem ?



5. Jakimi parametrami technicznymi powinny sie cechowaé anemometr i wodomierz
przeptywomierz wydatku wody ( zakres pomiaru / doktadnos¢ / protokdt komunikacyjny itd.) ?

B. Czy w procesie projektowania stanowiska beda mozliwe konsultacje z Osobami
prowadzacymi projekt w celu dopasowania sie do Panstwa wymagan.

Odpowiedzi
1. Tak, tylko i wylacznie; najwygodnigjszym rozwigazaniem zabezpieczajacym bytby kurtyny
optoelektryczne.

2. —tak: napedy utatwig obstuge,
- potozenie i predkos¢ powinny byc rejestrowane,

- urzadzenie jest przewidziane rowniez do wykonywania badan ,in situ”, czyli w terenie (rozne
podtoza)

- pobor wody z punktu czerpalnego lub zbiornika wyrownawczego i zrzut do kanalizacji

- szeroko$é i wysoko$é moga ulegac zmianie (wieksze lub mnigjsze elementy do badan) wymiar
co 700mm musi by¢ weryfikowalny i mozliwy do zmniejszania lub zwigkszania

-ilos¢ dysz wynika z wielkos$ci badanego elementu (min-max), dysze réwniez powinny miec
mozliwoé¢ weryfikacji pola badawczego zaleznego od elementu badawczego (mogg by¢
podigczone wezykami).

Zgodnie z zapisami normy poprawna jest warto$¢ predkosci 2,5 m/min + 0,5 m/min: Wg normy
PN-EN 13051 str. 7 pkt. 8.: Move the wind generator upwards at 2,5 m/min, £ 0,5 m/min, until
the central horizontal axis from the duct is0,3 m from the top of the specimen (see cases 1to 3)

3 Prébke badawcza podczas odbioru zapewni zamawiajacy urzadzenie. Wodomierz i anemometr
musi posiadaé zewnetrzne $wiadectwo wzorcowania akredytowanego laboratorium (koszty
ponosi oferent, brak mozliwoéci wzorcowania w LPO). Przed odbiorem LPO sprawdzi
nieodplatnie:

- kat strugi natrysku - kryterium (90° + 120°), sprawdzenie za pomocg szablonow 90° i 120°
wykonanych z doktadnoscig £1° *

- $rednica kanatu wylotu powietrza - kryterium dokfadnosci wykonania (6004+5) mm, niepewnos¢
LPO£1 mm *

- diugoéé wylotu - kryterium doktadnosci wykonania (300+10) mm, niepewno$¢ LPO £1 mm *
- kat wygiecia kanatu 80° - kryterium dokiadnosci wykonania +1°, niepewnos$¢ LPO £0,4° *

- promien wewnetrzny kanatu - kryterium doktadnosci wykonania (300£5) mm, niepewno$¢ LPO 1
mm *

- predkos$é poruszajgcego sie kanatu wylotowego - kryterium doktadnosci wykonania (2,5+ 0,5)
m/min, niepewnosc¢ LPO £0,1 m/min *

* szacunkowa niepewno$é pomiaru LPO; niepewnos¢ rzeczywista zalezy od rozrzutu wynikow
poszczegdlnych pomiardw zwigzanego z doktadnoscig wykonania mierzonych elementow.

4. Tak, na wypadek awarii sterownika.
5. Od minimalnego do maksymalnego zakresu przewidywanej wielkosci mierzonej w urzadzeniu.
6. Tak, po wczesniejszym uzgodnieniu terminu.
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